
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente XP0046/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2019 a
las 10:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Política Territorial y Arquitectura del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P3500001G
Sitio Web http://www.grancanaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z4f%2FqAM9QHIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de varios Proyectos de Ejecución de regeneración de fachadas y
entornos urbanos en Hoya La Plata (T.M. LPGC) y en zonas industriales de Bocabarranco, Salinetas y el
Goro (T.M. Telde).

Valor estimado del contrato 82.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71420000 - Servicios de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Lugar de ejecución
Registro Desconcentrado nº 11 del Servicio de Contratación, sito en el Edificio Casa Palacio de la calle Bravo Murillo nº23
(entrada C/ Pérez Galdós) Entreplanta, CP 35002 Las Palmas de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Acta de Resolución

Contrato-98983-001001CON_STD_OE.pdf

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.grancanaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z4f%2FqAM9QHIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20018026-811a-443d-af20-5b835e773f5c


Ofertas recibidas 3

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Proyecto de Ejecución de Renovación de las Fachadas Industriales en la
Zona Ind. de Salinetas (Telde)

Presupuesto base de licitación
Importe 17.548 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.400 EUR.

Lugar de ejecución
Registro Desconcentrado nº 11 del Servicio de Contratación, sito en el Edificio Casa Palacio de la calle Bravo Murillo
nº23 (entrada C/ Pérez Galdós) Entreplanta, CP 35002 Las Palmas de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS BOLLO SÁENZ
NIF 78693264Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.634,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-311
Fecha de Formalización 07/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al informe técnico de valoración y propuesta de adjudicación de fecha 12 de abril de 2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Proyecto de Ejecución de Tratamiento Cromático-metálico de las
Industrias¿almacenes de la Zona Ind. El Goro (Telde)

Presupuesto base de licitación
Importe 22.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Lugar de ejecución



Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23
(35002) Las Palmas de GC ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES705

Ofertas recibidas 3

Registro Desconcentrado nº 11 del Servicio de Contratación, sito en el Edificio Casa Palacio de la calle Bravo Murillo
nº23 (entrada C/ Pérez Galdós) Entreplanta, CP 35002 Las Palmas de Gran Canaria
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Formalizado

Adjudicatario

ARENCIBIA BEAUTELL, MANUEL
NIF 78514103S
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.208,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.327,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-314
Fecha de Formalización 07/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de propuesta de adjudicación de fecha 12 de abril de 2019.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Apertura sobre nº 1: documentación administrativa y
criterios sujetos a juicio de valor.

Dirección Postal

Calle, Bravo Murillo, Nº23, Planta Baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria ESPAÑA (PENI.
BAL. Y CANARIAS)
ES705

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/12/2018 a las 09:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/11/2018 a las 12:00 al 17/12/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wyL1bgpgClaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 490860951 |  2019-628951 | Tue, 18 Jun 2019 10:48:37:571 CEST 116815831731892484309804498435987243195UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wyL1bgpgClaiEJrVRqloyA%3D%3D

